o7osÀ

Mano PJv d Ousbt
. N.

vesided

»iti oe-

Manoel Bezerra Ferreira

Vereador - PT

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 35/2023 Ipaporanga - Ce., 24 de Outubro de 2023.

Senhor Presidente
a

Vereador Manoel Alves de Oliveira

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

MANOEL BEZERRA FERREIRA, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais,

vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita à

Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Antonio

Amaro Pereira Oliveira e a Secretária de lnfraestrutura Rosa Alice Pereira da Silva Mourão, a

ligação do Poço Profundo com a construção de uma base para a instalação da rede de

distribuição de água domiciliar no Alto das Marocas no distrito de Sítio Araras neste município.

JUSTIFICATIVA: Os moradores do Alto das Marocas, vêm sofrendo com a falta de água

impossibilitando a execução dos serviços básicos em suas residências, sendo necessário a

instalação da distribuição domiciliar do Poço que foi perfurado e até o momento não realizado

a instalação. Esta providência faz-se necessária visando suprir necessidades dos moradores

reivindicantes que sofrem constantemente com a falta da água.

Diante do exposto, esperamos contar com o especial apoio dessa Egrégia Casa de Leis,

aprovando a presente propositura que tem como objetivo incentivar e melhorar as condições

de vida dos moradores daquela comunidade.

Paço da Câmara Municipal de lpaporanga - CE., 24 de Outubro de 2023.
R8)UERIMENTO APROVADO POR

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de lpaporanga

N E S T A.

oié

PF Nf.9p,025.853.ei

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - lpaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail:secretariacmi23@outlook.com